
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33544 Quarta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2018

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 006/18
Nome: MARIA DA CONCEICAO RODRIGUES MEDEIROS
Matrícula: 5923411/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 08/01/2018 a 12/01/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 271936

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 003/2018
NOME: ELVIS RONIS AMERICO GOMES
CPF: 625.897.502-00
MATRICULA: 57194871-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
OBJETIVO: Dar entrada nos processos de nº2016/179794, 
nº2017/478764, nº2017/478774, nº2018/20270, 
nº2017/411904, nº2018/27586 e nº 2018/27562 na SESPA ( 
Nível Central).
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 22 à 24/01/2018
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (TRÊS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 337,50 (TREZENTOS E TRINTA E SETE 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE BARROS LOPES
Diretora HRC

PORTARIA: 004/2018
Portaria Coletiva
NOME: VALDINEI VULCÃO NUNES
CPF: 356.879.752-68
MATRICULA: 54193891-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
NOME: MARIA DE FÁTIMA MIRANDA BATISTA
CPF: 381.641.082-00
MATRICULA: 5520860-2
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
OBJETIVO: Participar do treinamento no modulo contas de 
gestão do sistema E-Jurisdicionado junto ao ICE, resolver 
assuntos relacionados a prestação de contas deste H.R.C. 
junto a SESPA (Nível Central).
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 23 à 26/01/2018
Nº DE DÍARIAS: 3,5 (Três e Meia) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 472,50 (QUATROCENTOS E 
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE BARROS LOPES
Diretora HRC

PORTARIA: 005/2018
NOME: TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
CPF: 756.289.882-00
MATRICULA: 5901849/1
CARGO: ASSISTENTE DE DIREÇÃO
OBJETIVO: Dar entrada nos processos de nº 2017/548963 
OXIGÊNIO, nº 2018/28326 MEDICAMENTOS e nº2018/30928 
GÊNEROS.

ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 24 à 26/01/2018
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: 337,50 (Trezentos e Trinta e Sete Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE BARROS LOPES
Diretora HRC

Protocolo: 272078

HOSPITAL REGIONAL
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 001/HRS, DE 23 DE JANEIRO DE 2018.
Dispõe sobre a Nomeação para Fiscal dos Contratos nº 010/2017/
HRS, 011/2017/HRS e 012/2017/HRS, referentes ao processo nº 
2017/296968.
O Diretor Geral do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/
SESPA, no uso das atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no item 67 da lei 8.666/93 e 
a CLÁUSULA DECIMA OITAVA, relativo aos contratos nº 
010/2017/HRS, 011/2017/HRS, 012/2017/HRS, (E-Protocolo nº 
2017/296968/HRS) RESOLVE:
Art. 1° - Nomear a servidora RITA MARIA SILVA OLIVEIRA, 
Matrícula nº 109843-1, Cargo: Agente de Saúde, lotada no 
Setor de Almoxarifado/HRS, para exercer o cargo de Fiscal dos 
Contratos nº 010/2017/HRS, 011/2017/HRS e 012/2017/HRS, 
fi rmados entre o HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA 
e as empresas, abaixo:
Contrato nº 010/2017/HRS: VENTISOL DA AMAZONIA 
INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA.
Contrato nº 011/2017/HRS: STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
PARA ESCRITORIO LTDA-EPP.
Contrato nº 012/2017/HRS: WANDA COMERCIO DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA -EPP.
Art. 2º - O objeto do referido contrato é a aquisição de 
EQUIPAMENTOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT, para 
atender as necessidades do ÓRGÃO REQUISITANTE.
Art. 3º- É dever do fi scal elaborar relatório de execução do 
serviço. O encargo de fi scal terá a duração da vigência do 
contrato.
Art. 4º - A desídia do fi scal poderá acarretar penalidades 
previstas na lei 8.666/93.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.
Dá-se ciência.
Cumpra-se.
Salinópolis/PA, 23 de Dezembro de 2017.
VALDECIR LUTZ
DIRETOR GERAL DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS.

Protocolo: 271883

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 002/2018 DE 22 DE JANEIRO DE 2018.
Nome: Edenilson Moura Lisboa
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula: 57233241-1
CPF: 592.544.672-00
Período: 24/01/2018
Nº de Diárias: 01(uma)
Origem: Salinópolis/PA
Destino: Belém/PA
Objetivo: entrega do Relatorio de Prestação de Contas-
Exercício/2017, junto ao TCE-PA
Ordenador de Despesas: Valdecir Lutz

Protocolo: 271911

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº.do Contrato: 02/2018       Processo Nº: 2017/399619
Valor Total: R$ 147.436,00 (cento e quarenta e sete mil 
quatrocentos e trinta e seis reais).
Objeto: contratação de serviços especializados relacionados à 
Sinalização Horizontal e Vertical na rodovia PA-408, no Trecho: 
Trevo até a Vila Genipaúba, extensão de 17 km, na Região 
de Integração Guamá, sob jurisdição do 1º Núcleo Regional, 
conforme as especifi cações contidas nos Anexos do Convite.
Data de assinatura: 18/01/2018  Inic. de Vig.: 18/01/2018 
Term. Vig.: 19/03/2018
Foro: Comarca de Belém                   Prazo: 60 (sessenta) dias
Decreto de Qualifi cação: s/n            Data: 14/04/2015     Data 
da publ.: 15/04/2015
Nº. / Exercício:006/2017                                                             Modalidade: 
Convite
ORÇAMENTO
Unidade Orçamentária: 29101, Programa de Trabalho: 
26.782.1435.7432; Fonte: 0124000000, Natureza da Despesa 
449051; Origem do Recurso: Estadual
Pers: Jurídica CNPJ: 12.545.515/0001-56  Nome: SARAIVA 
E CIA LTDA - EPP Logradouro: Avenida Barão do Rio Branco, Nº: 
402 B    CEP.: 68.741-670 Bairro:Betânia Cidade: Castanhal 
UF: PA
ORDENADOR
Nome: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 271945

EXTRATO DO CONTRATO DE EMPREITADA
Nº.do Contrato: 03/2018,  – Processo nº:  2017/385327
Valor Total: R$ 906.202,11 (novecentos e seis mil 
duzentos e dois reais e onze centavos).
Objeto: O presente contrato tem como objeto a execução dos 
serviços de Construção de 04 (quatro) pontes em madeira de 
lei, sobre os cursos d’água: Ig. Água Branca do Jauri – Km 5,10 
(15,00m x 4,20m x 5,50m); Ig. do Doninho – Km 9,00 (20,00m 
x 4,20m x 5,50m); Rio Cupim – Km 24,60 (40,00m x 4,20m 
x 7,50m) e Ig. Marcha Lenta – Km 29,70 (15,00m x 4,20m x 
3,00m); e Reforma de 03 (três) pontes em madeira de lei sobre 
os cursos d’água: Ig. Carapanaúba – Km 17,80 (20,00m x 4,20m 
x 3,50m); Ig. do Zé do Chico – Km 22,70 (15,00m x 4,20m x 
3,00m) e Ig. do Coimbra – Km 26,20 (15,00m x 4,20m x 3,00m), 
todos localizados na PA-254, trecho: PA-419 Jutuarana / Cupim, 
município de Prainha, sob jurisdição do 10º Núcleo Regional.
Data de assinatura: 22/01/2018Inic. de Vig.: 22/01/2018Term. 
Vig.: 21/06/2018
Foro: Comarca de Belém Prazo:120 dias
Decreto de Qualifi cação: s/n      Data: 14/04/2015      Data da 
publ.:15/04/2015
Nº. / Exercício: 014/2017      Modalidade: Tomada de Preço
ORÇAMENTO: Unidade Orçamentária: 29101                                   
Programa de Trabalho: 26.782.1435.7430;Fonte do Recurso: 
01250000000;Natureza da Despesa: 449051. Programa de 
Trabalho: 26.782.1435.7433; Fonte: 01240000000; Natureza 
da Despesa: 449051.
Pers: Jurídica   CNPJ: 02.311.006/0001-05 Nome: ENGEBRAYF 
ENGENHARIA LTDA – EPP.
Logradouro: Estrada do Icuí Guajará  CEP.: 67.125-000  Bairro: 
Icuí Guajará  Cidade:Ananindeua UF: PA       Nº.: 09
ORDENADOR
Nome: KLEBER FERREIRA DE MENEZES – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 272052


